PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА
ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О бюджете муниципального образования

«Железногорск – Илимское городское поселение» на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов

Принято на 35 заседании

                      № 149
городской Думы четвертого созыва

                      26.12.2019 г.
В соответствии с главами 20, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденного решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 29.04.2008 г. № 35, Дума Железногорск-Илимского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сумме 348 946,6 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 161 888,3 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сумме 352 946,6 тыс. рублей;

размер дефицита бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сумме 4 000,0 тыс. рублей или 2,1 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на плановый период 2021 и 2022 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2021 год в сумме 324 867,1 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», в сумме 133 488,6 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 243 301,6 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 49 542,9 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2021 год в сумме 324 867,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 785,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 243 301,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 9 688,0 тыс. рублей.
3. Установить, что доходы бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», поступающие в 2020-2022 годах, формируются за счет:

1) налоговых доходов, в том числе:

а) доходов от местных налогов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;

б) доходов от федеральных и региональных налогов и сборов, в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;

2) неналоговых доходов;

3) безвозмездных поступлений.

4. Установить прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» согласно приложению 3 к настоящему решению.
6. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» согласно приложению 4 к настоящему решению.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложениям 5, 6 к настоящему решению.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложениям 7, 8 к настоящему решению.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (по главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов) согласно приложениям 9, 10 к настоящему решению.

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 11, 12 к настоящему решению.

11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
на 2020 год в сумме 50,0 тыс. рублей;

на 2021 год в сумме 30,0 тыс. рублей;

на 2022 год в сумме 30,0 тыс. рублей.

12. Установить, что в расходной части бюджета муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение» создается резервный фонд администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»:

на 2020 год в сумме 200 тыс. рублей;

на 2021 год в сумме 200 тыс. рублей;

на 2022 год в сумме 200 тыс. рублей.

13. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение»:

на 2020 год в размере 4 192,3 тыс. рублей;
на 2021 год в размере 4 233,3 тыс. рублей;

на 2022 год в размере 4 437,2 тыс. рублей.

14. Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на начало текущего финансового года, за исключением остатков бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в размере разницы между фактически поступившим объемом доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, в предыдущем финансовом году и объемом бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, использованных в предыдущем финансовом году, и остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».
15. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 19 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденным решением Думы Железногорск-Илимское городское поселение от 29 апреля 2008 года № 35 (с изменениями), следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»:

1) внесение изменений в порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуру и принципы назначения, утверждаемые Министерством финансов Российской Федерации (далее – Порядок) и (или) приведение кодов классификации расходов бюджетов в соответствии с Порядком,

2) внесение изменений в перечень и коды целевых статей расходов бюджетов муниципальных образований Иркутской области, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из областного бюджета, утверждаемые министерством финансов Иркутской области;

3) ликвидация, реорганизация, изменение наименования органов местного самоуправления муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», муниципальных учреждений муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»;

4) распределение межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» Законом Иркутской области «Об областном бюджете», иными законами Иркутской области, постановлениями (распоряжениями) Правительства Иркутской области, приказами органов государственной власти Иркутской области, поступление уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам, а также уменьшение объемов бюджетных ассигнований по межбюджетным трансфертам, распределенных бюджету муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» Законом Иркутской области «Об областном бюджете», иными законами Иркутской области, постановлениями (распоряжениями) Правительства Иркутской области, приказами органов государственной власти Иркутской области, имеющих целевое назначение;

5) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в форме субсидий, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», - в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному распорядителю средств бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение;

6) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов бюджета на сумму средств, необходимых для реализации региональных проектов, направленных на реализацию национальных и федеральных проектов и достижение соответствующих целей и показателей, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов местного бюджета, – в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением.

7) внесение изменений в установленном порядке в муниципальные программы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в пределах общей суммы, утвержденной по соответствующей муниципальной программе приложениями 11, 12 настоящего решения.

16. Установить, что в соответствии с абзацем пятым пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основанием для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» является использование (перераспределение) зарезервированных бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу 0503 «Благоустройство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в размере 500,0 тыс. рублей на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» по реализации мероприятий по благоустройству территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» согласно решению постоянной комиссии Думы Железногорск-Илимского городского поселения по социальной политике.
17. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов и классификации источников финансирования дефицитов бюджетов внесение изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов или классификации источников финансирования дефицитов бюджетов осуществляется постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» с последующим внесением изменений в настоящее решение.

18. Установить, что заключение и оплата муниципальными учреждениями, муниципальными предприятиями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение», производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в структуре ведомственной классификации расходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». Принятые учреждениями, предприятиями обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение» сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

19. Установить, что оплата кредиторской задолженности по принятым в предыдущие годы бюджетным обязательствам получателей средств бюджета муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение», сложившейся по состоянию на 01 января 2020 года, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение» в пределах, доведенных до получателя средств бюджета, лимитов бюджетных обязательств на 2020 год.

20. Установить, что в 2020-2022 годах за счет средств бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг в случаях:
1) осуществления субъектами малого и среднего предпринимательства благоустройства территорий, прилегающих к объектам торговли, общественного питания, бытовых услуг;

2) оказания услуг по пассажирским перевозкам автомобильным транспортом общего пользования для отдельных категорий граждан, имеющих право на приобретение льготного проездного билета в соответствии с решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 23.05.2019 № 117 «О предоставлении льготных проездных билетов отдельным категориям граждан на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»;
3) оказания услуг по транспортному обслуживанию отдельных категорий граждан на территории Железногорск-Илимского городского поселения».

21. Категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий, указанных в пункте 20 настоящего решения, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, случаи и порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии, источником финансового обеспечения  которых являются указанные субсидии), положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями устанавливаются администрацией муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

22. Утвердить предельный объем муниципального долга муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»:

на 2020 год в размере 187 058,3 тыс. рублей;

на 2021 год в размере 191 378,5 тыс. рублей;

на 2022 год в размере 193 758,7 тыс. рублей.

23. Утвердить верхний предел муниципального долга муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»:

по состоянию на 01 января 2021 года в размере 4 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» - 0 тыс. рублей;

по состоянию на 01 января 2022 года в размере 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» - 0 тыс. рублей;

по состоянию на 01 января 2023 года в размере 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» - 0 тыс. рублей.

24. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»:

на 2020 год – 50,0 тыс. рублей,

на 2021 год – 50,0 тыс. рублей,

на 2022 год – 50,0 тыс. рублей.

25. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложениям 13, 14 к настоящему решению.

26. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложениям 15, 16 к настоящему решению.

27. Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» опубликовать настоящее решение в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет.
28. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года.

Председатель Думы Железногорск-
        Глава муниципального образования
Илимского городского поселения

«Железногорск-Илимское городское
поселение»

___________________А.Р. Зайдулин
___________________А.Ю. Козлов
Рассылка: дело, Дума (3), РК, ОФПиК, ОБУиО
Подготовил:

Начальник отдела финансового

планирования и контроля

               О.С. Косарева
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы по ИП и ЭР

                                             Н.С. Найда
И. о. начальника юридического отдела

                   Е.А. Перкон
Начальник ООАР

              А.В. Сапранков

PAGE